ГЛАВА ВЕРХ-КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Верх-Красноярка
29.05.2015                                                                                                       № 10

О назначении публичных слушаний

           В целях обсуждения проекта решения Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области «Об исполнении местного бюджета Верх-Красноярского сельсовета за 2014 год» с участием жителей Верх-Красноярского сельсовета, на основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Устава Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области и в соответствии с «Порядком организации и проведения публичных слушаний», утвержденного решением Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от  10.11.2005г. № 3
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области «Об исполнении местного бюджета Верх-Красноярского сельсовета за 2014 год».
2.Назначить публичные слушания на 15-00   19 июня  2015 года.
3.Провести публичные слушания в  кабинете Главы Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области, расположенного  по адресу: ул. Партизанская №7, с. Верх-Красноярка, Северный район, Новосибирская область.
4.Организацию и проведение публичных слушаний возложить на  специалистов администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области.
5.Определить основного докладчика публичных слушаний  Сандзюк Н.И., главного бухгалтера администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области.
6. Определить секретарем публичных слушаний Внукову Т.В. специалиста 2 разряда администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области.
7.Опубликовать данное постановление и проект решения Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области «Об исполнении местного бюджета Верх-Красноярского сельсовета за 2014 год» в периодическом издании  "Вестник Верх-Красноярского сельсовета".
      8.Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

С.А. Клещенко

Приложение к постановлению Главы
Верх-Красноярского сельсовета
Северного района Новосибирской области
от 29.05.2015 №10

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Северного района
Новосибирской области
четвёртого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е
 сессии
  чч.мм.гг.                                             с. Верх-Красноярка                                                  №

Об исполнении бюджета Верх-Красноярского сельсовета Северного
района Новосибирской области за 2014 год

Заслушав и обсудив доклад главного бухгалтера об исполнении местного бюджета Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области за 2014  год  Совет депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области  по расходам в сумме  15 430 745,16 руб., по доходам в сумме   15 427 923,42  руб.
2.Утвердить исполнение местного бюджета Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области по доходам в структуре классификации доходов согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3.Утвердить исполнение местного бюджета Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области по расходам за 2014 год:
- в структуре функциональной классификации расходов согласно приложению № 2 к  настоящему решению.
- в структуре экономической  классификации расходов согласно приложению № 3 к  настоящему решению.
4.Утвердить исполнение бюджета Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области,  источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области за 2014 г. согласно приложению № 4 к настоящему решению.
5. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании «Вестник Верх-Красноярского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области.

	Глава Верх-Красноярского сельсовета Северного района
Новосибирской области

                                         С.А. Клещенко
	Председатель Совета депутатов
Верх-Красноярского сельсовета
Северного района
Новосибирской области
                                   Т.А. Сандзюк

                  Приложение № 1
к решению Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от №

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ
местного бюджета  Верх-Красноярского сельсовета
 Северного района Новосибирской области  за 2014 (руб.)

	Код
	Наименование доходов
	План
	Факт
	% исп.

	Собственные доходы
	415 360
	478593,42
	115,2

	18210102010010000110
	Налог на доходы физических лиц
	250200
	323248,4
	129,2

	18210601030100000110
	Налог на имущество физ. лиц
	13110
	13102,86
	99,9

	18210606013100000110
	Земельный налог (подпункт 1)
	65350
	64758,91
	99,1

	55510804020010100110
	Государственная пошлина
	1050
	1050
	100

	44411105035100000120
	Арендная плата за земли
	2400
	979,35
	40,8

	55511105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений  и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	27250
	27216
	99,9

	55510503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	54000
	44462,63
	82,5

	55511690050100000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов), зачисляемые в бюджет поселения
	2000
	2000
	100

	444 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	-
	1775,27
	-

	55520201001100000151
	Дотация
	7877800
	7877800
	100

	55520203015100000151
	Субвенции по первичному воинскому учету
	72700
	72700
	100

	55520202999100000151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1148700
	1148700
	100

55520203024100000151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	100
	100
	100

	55520204056100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	26619                                                                                                                                                                                                                         00
	1645800
	61,8

55520204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	2099000
	1929170
	91,9

	55520204012100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	2275060
	2275060
	100

	Итого
	16550620
	15427923,42
	93,2

                 Приложение № 2
к решению Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от №

	Функциональная структура расходов бюджета

	администрация  Верх - Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области

	на  01 Января 2015 г.

	Наименование функциональной классификации
	Раздел
	КЦСР
	КВР
	План
	Исполнено
	% исполнения

	1

	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	1 905 660,00
	1 871 401,28
	98,20

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	9900311
	121
	464 300,00
	459 887,79
	99,05

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0507019
	244
	100,00
	100,00
	100,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	9900312
	121
	829 700,00
	808 349,98
	97,43

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	9900312
	122
	20 710,00
	20 708,00
	99,99

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	9900312
	242
	102 350,00
	102 281,35
	99,93

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	9900312
	244
	441 500,00
	436 123,84
	98,78

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	9900312
	851
	19 900,00
	19 884,00
	99,92

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	9900312
	852
	24 100,00
	24 066,32
	99,86

	Резервные фонды
	0111
	9902055
	870
	3 000,00
	0,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200

	72 700,00
	72 700,00
	100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	9905118
	121
	68 000,00
	68 000,00
	100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	9905118
	244
	4 700,00
	4 700,00
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300

	5 000,00
	0,00
	0,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	9901801
	244
	5 000,00
	0,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	3 113 100,00
	2 152 617,25
	69,15

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	6100405
	243
	1 600 000,00
	700 000,00
	43,75

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	6100406
	243
	84 200,00
	84 200,00
	100,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	6100406
	244
	977 700,00
	917 217,25
	93,81

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	9910405
	244
	451 200,00
	451 200,00
	100,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	5 765 030,00
	5 573 634,48
	96,68

	Коммунальное хозяйство
	0502
	0302054
	810
	1 100 000,00
	1 100 000,00
	100,00

	Коммунальное хозяйство
	0502
	0302054
	870
	2 275 060,00
	2 275 060,00
	100,00

	Коммунальное хозяйство
	0502
	0520351
	244
	348 800,00
	348 658,20
	99,96

	Коммунальное хозяйство
	0502
	0520351
	810
	24 500,00
	24 500,00
	100,00

	Коммунальное хозяйство
	0502
	0520351
	852
	5 800,00
	5 793,00
	99,88

	Коммунальное хозяйство
	0502
	0528161
	810
	257 000,00
	257 000,00
	100,00

	Благоустройство
	0503
	0530601
	244
	636 700,00
	636 658,78
	99,99

	Благоустройство
	0503
	0530604
	244
	92 220,00
	70 876,50
	76,86

	Благоустройство
	0503
	0530605
	244
	21 350,00
	21 350,00
	100,00

	Благоустройство
	0503
	0530606
	244
	0,00
	0,00
	1.7977E+308

	Благоустройство
	0503
	0530606
	852
	4 600,00
	4 568,00
	99,30

	Благоустройство
	0503
	9908652
	244
	999 000,00
	829 170,00
	83,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800

	5 672 930,00
	5 672 650,57
	100,00

	Культура
	0801
	0810072
	111
	3 218 000,00
	3 217 898,97
	100,00

	Культура
	0801
	0810072
	112
	0,00
	0,00
	1.7977E+308

	Культура
	0801
	0810072
	242
	59 530,00
	59 496,75
	99,94

	Культура
	0801
	0810072
	244
	1 747 100,00
	1 747 000,43
	99,99

	Культура
	0801
	0810072
	851
	206 250,00
	206 209,00
	99,98

	Культура
	0801
	0810072
	852
	1 550,00
	1 545,42
	99,70

	Культура
	0801
	0840405
	243
	440 500,00
	440 500,00
	100,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000

	57 750,00
	57 741,58
	99,99

	Пенсионное обеспечение
	1001
	1010202
	312
	57 750,00
	57 741,58
	99,99

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100

	0,00
	0,00
	1.7977E+308

	Физическая культура
	1101
	1100512
	244
	0,00
	0,00
	1.7977E+308

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1400

	30 000,00
	30 000,00
	100,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	9908401
	540
	30 000,00
	30 000,00
	100,00

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	16 622 170,00
	15 430 745,16
	92,83

                    Приложение № 3
к решению Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от №

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	администрация  Верх - Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области

	на  01 Января 2015 г.

	по (экономической классификации)

	Код экономической классификации
	Наименование статьи
	План
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	200
	Расходы
	13 848 830,00
	12 667 801,68
	91,47

	210
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	4 592 900,00
	4 567 036,74
	99,44

	211
	Заработная плата
	3 489 121,61
	3 471 116,57
	99,48

	212
	Прочие выплаты
	12 900,00
	12 900,00
	100,00

	213
	Начисления на выплаты по оплате труда
	1 090 878,39
	1 083 020,17
	99,28

	220
	Оплата работ, услуг
	7 506 630,00
	6 354 607,62
	84,65

	221
	Услуги связи
	119 400,00
	119 319,60
	99,93

	222
	Транспортные услуги
	0,00
	0,00
	1.7977E+308

	223
	Коммунальные услуги
	2 286 500,00
	2 286 354,93
	99,99

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества
	3 877 600,00
	2 747 158,96
	70,85

	226
	Прочие работы, услуги
	1 223 130,00
	1 201 774,13
	98,25

	240
	Безвозмездные перечисления организациям
	1 381 500,00
	1 381 500,00
	100,00

	241
	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	1 381 500,00
	1 381 500,00
	100,00

	250
	Безвозмездные перечисления бюджетам
	30 000,00
	30 000,00
	100,00

	251
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	30 000,00
	30 000,00
	100,00

	260
	Социальное обеспечение
	57 750,00
	57 741,58
	99,99

	263
	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	57 750,00
	57 741,58
	99,99

	290
	Прочие расходы
	280 050,00
	276 915,74
	98,88

	300
	Поступление нефинансовых активов
	2 773 340,00
	2 762 943,48
	99,63

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	2 440 670,00
	2 440 488,48
	99,99

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	332 670,00
	322 455,00
	96,93

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	16 622 170,00
	15 430 745,16
	92,83

                 Приложение №4
к решению Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от №

	Наименование показателей
	КБК
	01.01.2014
	01.01.2015

	Изменение остатков средств на счетах на 01.01.2015г.
	00001050000000000000
	71554-88
	68733-14